
Ærede gjester, kjære studenter og kollegaer  
Velkommen til universitets årsfest. 
 
Det er med sorg jeg står her og ønsker dere velkommen, etter den kjøreplan 
som var lagt for dette arrangementet var det vår viserektor, Per Kristian 
Egeberg som nå skulle ha ønsket dere velkommen og loset dere gjennom 
programmet.  
 
Den 25. august, rett før arbeidsdagens slutt, stakk jeg hodet inn på Per 
Kristians kontor for å snakke om et par møter påfølgende dag og status i 
planleggingen av dagen i dag.  
 
Da har vi kontrollen, var vår felles konklusjon. Men det hadde vi ikke – 
 2 timer seinere var Per Kristian omkommet i en tragisk sykkelulykke. 
 
Nå må vi innstille oss på det ufattelige – at Per Kristian – den 
gjennomtrente energibunten med sin brede akademiske erfaring,  store 
arbeidskapasitet og gode humør ikke lenger er blant oss. 
 
Per Kristian hadde sin oppvekst nettopp her i Grimstad og tok 
realfagsutdanning ved UiO med hovedfag innen marin kjemi i 1983. 
 
Samme år 1983 - begynte Per Kristian som forsker ved kjernelaboratoriet 
ved Rogalandsforskning og avanserte etter 1 år som leder.  
 
I 1985 startet Per Kristian med doktorgradsstudier innen oljegeologi ved 
UiO,  og 3 år seinere disputerte han.  
 
I 1991 ble PK ansatt som førsteamanuensis ved ADH. I 1994, - 37 år 
gammel – ble han tilkjent professorkompetanse og fikk tilbud om 
professorat ved UiB, men valgte å bli værende ved ADH.  Når vi i ettertid 
ser hans virke ved HiA/UiA er vi svært takknemmelig for at han tok dette 
valget. 
 
Utover å være en aktiv forsker og foreleser påtok Per Kristian seg verv som 
instituttleder og  i 7 år var han dekanus ved Fakultet for realfag før han ble 
tilsatt som viserektor i 2007.  
 
Som faglig leder var Per Kristian raus med ros overfor kollegaer som 
hadde utmerket seg. På egen vegne var han derimot beskjeden. Det forhold 
at han kombinerte faglige lederoppgaver med egen forskning med jevnlig 
publisering i anerkjente internasjonale tidsskrifter og drev utvikling av 
nyskapende teknologi trakk han ikke fram.  



Som universitetets første viserektor for forskning, formidling og 
nyskapning la Per Kristian lista høyt og brukte all sin solide faglige 
kompetanse og store arbeidskraft på å bidra til å utvikle UiA til en 
internasjonal anerkjent forskningsinstitusjon med et bredt samvirke med 
det regionale næringslivet og offentlig forvaltning.  Lista over de verv og 
oppgaver Per Kristian i denne sammenheng engasjerte seg i på 
universitetets vegne er for lang til å gå i detalj.  
 
Av de interne oppgavene som særlig opptok Per Kristian var tiltak for økt 
forskningspublisering, utvikling av toppforskningsmiljøer og utvikling av 
våre forskerutdanninger.  
 
Skal jeg, i Per Kristians ånd, kort og konsist oppsummere hans virke ved 
UiA,  er det ett ord jeg finner dekkende : UNIVERSITETSBYGGEREN 
 
På det personlige plan var Per Kristian en helstøpt kollega og 
medmenneske. Hans gode humør, empati og rasjonalitet lærte alle som ble 
kjent med han å sette pris på. Hans evne til å se kjernen i de ulike 
problemstillinger og fokusere framover på løsninger var noe vi alle 
beundret han for. 
 
Per Kristian etterlater seg en tung stafettpinne å bringe videre. Den tyngste 
børen og tomrommet vil likevel hvile på Vigdis og den nærmeste familie. 
Våre tanker går til dem. 
 
For dere som personlig vil hedre Per Kristian er det lagt ut en 
kondolanseprotokoll som vil være tilgjengelig ut dagen her på campusen 
 
Da vil jeg be om at alle reiser seg og hedrer Per Kristians minne med et 
minutts stillhet 


